Bardam Negócios Ltda ME

Cnpj: 23.418.618/0001-71     I.E.: 0033671540095

Rua Doutor Milton Bandeira Nº237 (Loja 01), centro, Viçosa MG, cep: 36570-172

Email: frederico.bardam@gmail.com  Fone: 31-3874-4088

DECLARAÇÃO DE BENEFICIÁRIO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

Declaramos, sob as penas da lei, que a licitante é beneficiária da Lei

Complementar nº 123/2006, na condição de considerando os valores da receita bruta e o

atendimento aos requisitos previstos na Lei supracitada. Atestamos para os devidos fins,

que a licitante não se encontra enquadrada em nenhuma das hipóteses, que veda a

concessão do tratamento jurídico diferenciado, previstas nos incisos I a XI do § 4º do art.

3º da Lei nº 123/2006:

a) de cujo capital participe outra pessoa jurídica;

b) que seja filial, sucursal, agência ou representação, no País, de pessoa jurídica com sede

no exterior;

c) de cujo capital participe pessoa física que seja inscrita como empresário ou seja sócia

de outra empresa que receba tratamento jurídico diferenciado nos termos desta Lei

Complementar, desde que a receita bruta global ultrapasse o limite de que trata o inciso

II do caput deste artigo;

d) cujo titular ou sócio participe com mais de 10% (dez por cento) do capital de outra

empresa

não beneficiada por esta Lei Complementar, desde que a receita bruta global ultrapasse o

limite de que trata o inciso II do caput deste artigo;

e) cujo sócio ou titular seja administrador ou equiparado de outra pessoa jurídica com fins

lucrativos, desde quea receita bruta global ultrapasse o limite de que trata o inciso II do

caput deste artigo;

mailto:frederico.bardam@gmail.com

f) constituída sob a forma de cooperativas, salvo as de consumo;

g) que participe do capital de outra pessoa jurídica;

h) que exerça atividade de banco comercial, de investimentos e de desenvolvimento, de

caixa econômica, de sociedade de crédito, financiamento e investimento ou de crédito

imobiliário, de corretora ou de distribuidora de títulos, valores mobiliários e câmbio, de

empresa de arrendamento mercantil, de seguros privados e de capitalização ou de

previdência complementar;

i) resultante ou remanescente de cisão ou qualquer outra forma de desmembramento de

pessoa

jurídica que tenha ocorrido em um dos 5 (cinco) anos-calendário anteriores;

j) constituída sob a forma de sociedade por ações.

k) cujos titulares ou sócios guardem, cumulativamente, com o contratante do serviço,

relação de pessoalidade, subordinação e habitualidade. Possuímos ciência da nossa

obrigação de comunicar ao Instituto de Previdência Municipal dos Servidores Públicos

do Município de Viçosa quaisquer fatos supervenientes que alterem a situação de nossa

empresa.

Viçosa, 07 de Março de 2025.

-----------------------------------------------------------------------------

Frederico Barreto Damiano Filho

Diretor Comercial

CPF: 067.380.866-10